
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., здание 5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru 

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024                                                                                                               №246 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в МБОУ « Советская СШ №1» 

            

          Во исполнение приказа  МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики  Крым» от 30.08.2024 № 298 « О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

в Советском районе Республики  Крым», в соответствии с Требованиями к 

организации  в Республике Крым  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году, утвержденных приказом Министерств 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 г. №1166 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать оргкомитет для проведения школьного этапа олимпиад в составе: 

Аксютец М.П.- председатель оргкомитета;   

Рудзинская А.С.- педагог-психолог; 

Макаренко В.А.- МО учителей начальных классов, художественно-эстетического 

цикла и физической культуры;                                                                      

Салидинова Д.И.- МО учителей социально- гуманитарного цикла ; 

Мишина С.С.- МО учителей естественно- математического цикла.; 

 2.Провести в период с 20 сентября  по 23 октября 2024 года школьный  этап 

олимпиады школьников  в соответствии с Требованиями к организации  в 

Республике Крым  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

2.1.  на технологической платформе  « Сириус. Курсы» по модели №1( в школе)по 

следующим предметам  согласно требованиям : 
Предмет Классы,п

ринимаю

щие 

участие 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

 Время 

проведения 

Организатор в 

аудитории 

Астрономия  5-11 24.09.2024 Кабинет 
№34 

9.00-12.00 Аксютец 
М.П. 

Физика 7-11 01.10.2024 Кабинет 

№34 

9.00-12.00 Аксютец 

М.П 
Биология 5-11 09.10.2024 Кабинет 

№34 

9.00-12.00 Аксютец 

М.П 
Математика  4-8 15.10.2024 Кабинет 9.00-12.00 Аксютец 

 



№34 М.П 
9-11 16.10.2024 Кабинет 

№34 

9.00-12.00 Аксютец 

М.П 
Химия 8-11 17.10.2024 Кабинет 

№34 

9.00-12.00 Мишина 

С.С. 
Информатик
а и ИКТ 

5-11 22.10.2024 Кабинет 

№34 

9.00-12.00 Аксютец 

М.П 

 

 

 

2.2. в традиционном формате по следующим предметам: 

Предмет Классы, 

приним

ающие 

участие 

Дата 

проведен

ия 

Место 

проведен

ия 

Время 

проведе

ния 

Организаторы в 

аудитории 

Русский язык 4-7 20.09 
 

Кабинет 
№39 

14.00- 
17.00 

Макаренко В.А. 
 Домрачева Е.В. 

8-11 Кабинет 
№38 

Куркчи Л.С. 
 Салидинова Д.И. 

Английский 
язык 

5-7 25.09. 
 

Кабинет 
№ 22 

14.00-
17.00 

Салидинова Д.И. 
Несчетная Н.И 

8-11 Кабинет 
№ 18 

Савуляк В.Б. 
 Аксютец М.П. 
 

География   26.09. 
 

Кабинет 
№20 

14.00-
17.00 

 Короткова М.В. 
Аксютец М.П. 

Литература  5-7 20.09 
 

Кабинет 
№39 

14.00-
17.00 

 Домрачева Е.В. 
 Аксютец М.П. 

8-11 Кабинет 
№38 

Куркчи Л.С. 
 Салидинова Д.И. 

История 5-7 30.09. 
 

Кабинет 
№ 45 

14.00-
17.00 

Салидинова Д.И. 
Плужко С.А. 

8-11 Кабинет 
№ 41 

Вансаровская И.В. 
 Аксютец М.П. 

Обществозна
ние 

6-8 02.10. 
 

Кабинет 
№ 45 

14.00-
17.00 

Салидинова Д.И. 
Плужко С.А. 

5-11 Кабинет 
№ 41 

Вансаровская И.В. 
 Аксютец М.П. 

Экология 5-11 03.10. 
 

Кабинет 
№16 

14.00-
17.00 

Мишина С.С. 
Ревнюк Е.Н. 

Экономика 5-11 04.10. 
 

Кабинет 
№ 45 

14.00-
17.00 

Вансаровская И.В. 
Плужко С.А. 

Право 9-11 07.10. Кабинет 
№ 41 

14.00-
17.00 

Вансаровская И.В. 
Плужко С.А. 

Физическая 
культура 

5-11 11.10 Кабинет 
№ 13, 

спортзал 

14.00-
17.00 

Макаренко В.А. 
Коваль В.И. 

Труд                     
(технология) 

5-11 18.10. Кабинет 
№ 10 

14.00-
17.00 

Макаренко В.А. 
Краченко Н.С. 

ОБЗР 5-11 23.10 Кабинет 14.00- Макаренко В.А. 



№ 30 17.00 Харьковец И.Ю. 

4.  Назначить организатором  вне аудитории  в дни проведения олимпиад педагога-

психолога Рудзинскую А.С.  

5.Заместителю директора Аксютец М.П. с целью качественного проведения 

школьного этапа олимпиад по физике, химии, астрономии, биологии , математике 

и информатике на платформе «Сириус. Курсы»: 

5.1. обеспечить получения участниками кодов через ФИС ОКО по каждому 

предмету; 

5.2. оформить  протокол участников с  расшифровкой кодов и ФИО участников; 

5.3. осуществлять контроль за проведением школьного этапа олимпиады на 

платформе « Сириус. Курсы.». 

6. Вышеназванным организаторам в аудитории  в день проведения олимпиады 

обеспечить: 

 - тиражирование материалов в день проведения олимпиады; 

 - кодирование ( обезличивание работ) и декодирование олимпиадных работ 

участников олимпиады; 

- выполнение требований к материально- техническому оснащению олимпиады по 

каждому образовательному предмету; 

- проведение регистрации участников в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри для 

проверки; 

-декодирование работ участников олимпиады; 

-информирование участников о результатах выполнения ими олимпиадных 

заданий; 

- организацию проведения процедуры анализа и показа выполненных олимпиадных 

заданий для участников олимпиады; 

-прием заявлений на аппеляцию от участников олимпиады; 

-организацию проведения аппеляций по каждому общеобразовательному предмету. 

7.Председателям жюри Макаренко В.А, Мишиной С.С.,Салидиновой Д.И.: 

7.1.представить в учебную часть   в 2-х дневный срок  со дня проведения протокол 

с результатами участников, подписанный председателем и членами жюри по 

соответствующему предмету в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и 

участников; 

7.2.аналитический отчет о результатах выполнения  олимпиадных заданий , 

подписанный председателем жюри. 

8.  Заместителю директора Аксютец М.П.  размещать на школьном сайте протокол  

школьного этапа олимпиад по каждому предмету в 2-х дневный срок после 

проведения олимпиады. 

9.Медицинской сестре школы Грецкой Е.И.осуществлять контроль за состоянием 

здоровья участников олимпиады  во время проведения практического тура по 

основам безопасности жизнедеятельности и физической культуре.  

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на   заместителя 

директора Аксютец М.П. 

  

                              Директор                                          Антонова С.Г. 



С приказом от 04.09.2024 №246 ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Аксютец М.П.   

2 Салидинова Д.И.   

3 Макаренко В.А.   

4 Мишина С.С.   

5 Домрачева Е.В.   

6 Вансаровская И.В.   

7 Куркчи Л.С.   

8 Короткова М.В.   

9 Кравченко Н.С.   

10 Коваль В.И.   

11 Рудзинская А.С.   

12 Ревнюк Е.Н.   

13 Несчетная Н.И.   

14 Плужко С.А.   

15 Савуляк В.Б.   

16 Харьковец И.Ю.   


